מן הצד האחר, אין לומר כי השאת התמורה לה יזכו הנושים המובטחים בעת מימוש הבטוחה הינה חזות הכל, ולטעמי על בית המשפט לשקול אף שיקולים נוספים, ובכלל זה השיקול של המשך הפעלתו של המפעל כ"עסק חי", והמשך העסקת עובדיו, הינו שיקול בעל חשיבות אף הוא. [21] (ההדגשות אינן במקור).

3. הצעת חוק הבראת חברות החדש

בינואר 2010 פרסמה מחלקת ייעוץ וחקיקה (כלכלי-פיסקלי) של משרד המשפטים, תזכיר של הצעת חוק החברות (תיקון - הבראת חברות), התש"ע-2010 (להלן: "התזכיר"). [22] התזכיר מציע להסדיר בסעיפי חוק ברורים ומפורטים את הליכי הבראת החברות, והמגמה העולה ממנו היא עידוד הסדרים ופשרות אשר יאפשרו הליכי הבראה של חברות, על פני פירוקן. הצעה ראשונית זו, אשר טרם התגבשה סופית וטרם נחקקה, היא הצעה מבורכת, אך לטעמנו אין בה די, בעיקר בהקשר שמירת האינטרס הציבורי של זכויות העובדים.

לטעמי, אכן בשלה העת לדיון ציבורי ומשפטי אמיתי ומקיף בסוגיות אלה, כך שלא נעסוק רק בפירוק מפעלים אלא גם בהצלת העובדים במצבי הקיצוץ של הגעת מפעלים לחדלות פירעון.

* הכותב הינו היועץ המשפטי של האגף לאיגוד מקצועי בהסתדרות הכללית. הכותב מבקש להודות מקרב לב לעורך דין אלעד עפארי על הערותיו החשובות.

1. לדוגמה, ראו סעיף 354 לפקודת החברות [נוסח חדש], התשמ"ג-1983 (להלן: "פקודת החברות"), פרק ח' לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995 (להלן: "חוק הביטוח הלאומי"), סעיף 26, 27 לחוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963 (להלן: "חוק פיצויי פיטורים") וסעיף 19 לחוק הגנת השכר, תשי"ח-1958.

2. במסגרת תיקוני החקיקה שבוצעו בחודש יולי 2009, כחלק מחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009.

3. התזכיר פורסם בינואר 2010 באתר האינטרנט הרשמי של משרד המשפטים.

4. סדר זה נכון במקרה של נושים מובטחים שלהם שעבוד צף על נכסי החברה. במקרה של נושים מובטחים אשר להם שעבוד ספציפי על נכס ספציפי להבטחת חובם, קודמים חובות מובטחים אלה לחובות בדין קדימה.

5. סעיף 354(א)(1)(א) לפקודת החברות.

6.